
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33977 21Quarta-feira, 11 DE SETEMBRO DE 2019

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 238 DE 10 DE SETEMBRO DE 2019
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a Portaria n° 
1187/2019 de 03 de Setembro de 2019, publicada no DOE n° 33.969 de 
03/09/2019.
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora   ROSELI SODRE DE PAIVA, cargo ASSISTENTE 
SOCIAL, matricula 5896142-1, a Licença Prêmio no período 01.10.2019 a 
30.10.2019, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 28.11.2014 a 27.11.2017.
VALDENIZE DA CUNHA FARIAS
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 1187/2019

Protocolo: 472554
PORTARIA Nº 237 DE 09 DE SETEMBRO DE 2019

O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a Portaria n° 
1187/2019 de 03 de Setembro de 2019, publicada no DOE n° 33.969 de 
03/09/2019.
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora   MARIA DA CONCEIÇÃO CHAVES LIMA, car-
go TÉCNICO DE ENFERMAGEM, matricula 5876222-2, a Licença Prêmio no 
período 15.10.2019 a 13.11.2019, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 
20.08.2011 a 19.08.2014.
VALDENIZE DA CUNHA FARIAS
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 1187/2019

Protocolo: 472551

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 230 DE 09 DE SETEMBRO DE 2019
Objetivo: LEVAR MATERIAL (sorologias) COMO: HEPATITES VIRAIS, 
LEISHMANIOSE, DOENÇA DE CHAGAS, DEGUE, CHIKUMGUNYA, ZIKA, 
HANTAVIROSE E MATERIAL DE OROFARINGE E NASOFARINGE (H1N1) 
PARA DIAGNOSTICOS DE PATOLOGIAS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, QUE 
DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO ESTADO 
E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA - Brasil
Servidor (es): 57206835-1/ LUCIMAR PIRES DE ARAUJO / 2,5 diárias / de 
25.07.2019 a 27.07.2019
Ordenador: VALDENIZE DA CUNHA FARIAS

Protocolo: 472560
PORTARIA Nº 229 DE 09 DE SETEMBRO 2019

Objetivo: Reunião com Secretária Adjunta e equipe do DDRA/SESPA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, QUE 
DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO ESTADO 
E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - BRASIL
Servidora: 5927472-3 / JEAN CARLOS PEREIRA/ 1,5 diárias de 21.08.2019 
A 22.08.2019.
Ordenador: VALDENIZE DA CUNHA FARIAS

Protocolo: 472557
PORTARIA Nº 232 DE 09 DE SETEMBRO 2019

Objetivo: Levar processos licitatórias do HRT.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, QUE 
DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO ESTADO 
E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - BRASIL
Servidora: 112259-1/ ELCIO DA MOTA PINTO/ 3,5 diárias de 28.08.2019 
a 31.08.2019.
Ordenador: VALDENIZE DA CUNHA FARIAS

Protocolo: 472608
PORTARIA Nº 235 DE 09 DE SETEMBRO DE 2019

Objetivo: Participar da ofi cina sobre elaboração da prestação de contas do 
exercício de 2019.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, QUE 
DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO ESTADO 
E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor (es): 55587862-2/ CIBELLE CRISTINA REIS DE MOURA/ 3,5 diá-
rias / de 10.09.2019 A 13.09.2019.
Ordenador: VALDENIZE DA CUNHA FARIAS

Protocolo: 472617

PORTARIA Nº 233 DE 09 DE SETEMBRO 2019
Objetivo: PARTICIPAR DA OFINA SOBRE PRESTAÇÃO DE CONTAS DO 
EXERCÍCIO 2019.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, QUE 
DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO ESTADO 
E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - BRASIL
Servidor: 54193555-1 / GENILDO COELHO DE BARROS/ 3,5 diárias de 
10.09.2019 A 13.09.2019.
Ordenador: VALDENIZE DA CUNHA FARIAS

Protocolo: 472613
PORTARIA Nº 231 DE 09 DE SETEMBRO 2019

Objetivo: Viagem Tucuruí com destino a Belém prestar contas do combus-
tível referente ao mês de Julho/2019.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, QUE 
DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO ESTADO 
E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor (es): 57206731-1/ JOSE ANTONIO SANTOS DA CRUZ/ 2,5 diárias 
/ de 08.08.2019 A 09.08.2019
Ordenador: VALDENIZE DA CUNHA FARIAS

Protocolo: 472561
PORTARIA Nº 234 DE 09 DE SETEMBRO DE 2019

Objetivo: Participar da ofi cina sobre elaboração da prestação de contas do 
exercício de 2019.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, QUE 
DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO ESTADO 
E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor (es): 57209391-2/ VALDERI OLIVEIRA SILVA/ 3,5 diárias / de 
10.09.2019 A 13.09.2019.
Ordenador: VALDENIZE DA CUNHA FARIAS

Protocolo: 472616
PORTARIA Nº 236 DE 09 DE SETEMBRO DE 2019

Objetivo: LEVAR MATERIAL (sorologias) COMO: HEPATITES VIRAIS, 
LEISHMANIOSE, DOENÇA DE CHAGAS, CHIKUMGUNYA, ZIKA, DENTRO 
OUTROS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, QUE 
DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO ESTADO 
E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA - Brasil
Servidor (es): 57207310-1/ VALERIA CARVALHO DE SOUZA/ 2,5 diárias / 
de 28.08.2019 a 30.08.2019
Ordenador: VALDENIZE DA CUNHA FARIAS

Protocolo: 472623

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

PORTARIA:094/2019
NOME: MARIA DE FÁTIMA MIRANDA BATISTA
CPF: 381.641.082-00
MATRICULA: 5520860-2
CARGO: TÉCNICA EM ENFERMAGEM
OBJETIVO: Comparecer no GT Orçamento/SESPA para alimentação do de-
talhamento das despesas no SORE nós dias 11 a 13/09/2019
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 10 à 13/09/2019
Nº DE DÍARIAS: 3,5 (TRÊS E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 472,50 (QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS 
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
VICTOR CORREA CASSIANO
Diretor HRC

PORTARIA: 095/2019
NOME: TÂNIA SUELY PICANÇO CAMORIM
CPF: 209.017.712-87
MATRICULA: 5265657-2
CARGO: ENFERMEIRA
OBJETIVO: Participar da Ofi cina de Atualização em controle de Hemorra-
gias Maternas que será realizada no período de 12 a 13 de Setembro de 
2019 na Escola de Governo do Estado do Pará (EGPA).
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 11 à 13/09/2019
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 337,50 (TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS).
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
VICTOR CORREA CASSIANO
Diretor HRC


